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-Piesa hyr:lise

Drejtoria p6r Zhvillim Ekonomik ka p6r detyrd q6

prioritetet ekonomike q6 plotdson vendi. Foasht

njoftoje banoret, bizneset dhe rajonin me

do te ketd fokus td ndihmoi€ komunitetin n6

-)t;i tr

pergjigjjen ndaj sfidave ekonomike dhe shfrytdzi
nrundshnle, cJuke zbutur kdshtu indeksin e papu

e mundeisive apo potencialeve t€
cisp ntrnermipi ctr:ioo'_....J__ --'-'_oJrve qe synon,
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Buxheti i clrejtcrisd vjen si burim nga Grantei e erilarc dhp katesnrito p ca! irna.

Buxhe'ti p6r Drejtorind e Zhvill rnit EI<onomik2022

Drejtorisel s€ Zlrviltimit Ekonomik esht6 I p€rber€ nga

D; ejtoresh.r e DZHI l

Koordinatcr i lnspektoriatit t5 tregui
Zyriari per regjistrlm i€ bi;:neseve

St;tf I

e i Subvencionet dhe I Shpenzime

transferet I kapitale



-Vi::ioni

!-iani i Elezit cio te formcjsohets; nyje nr! ekonomlne rajonale, e iia do td shfrytdzojd shtrirjen gjeografike td saj

ar dhe stimuluar njd fryme tti 16ndesishme ndcihe l<etd, zgjerim dc ra ketd edhe jashte kufijve, duke harmoniz

aspektin e zhviilirnlt ekonom!k, asoekt ky qe ndertohet mbi set egzistuese dhe atyre tii reja ni-'permjet
poliiikave transparente, duke zgjeruar horizontet ne shume! s 0 re.
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Cbjektival kryeore rd crejtorise jane

. Formeisim te anrbientit per krijimin aoo zgjer"im te biz

' l'ljoitirn cJhe prcrncvim td potecialeve tO l<cnrunes n€ r o il.

tcrise.

malor.

" iliKurajitir cilre stimulinl t6 sektorit te buiqesise .j11c cl

' Kiijimin e kusiireve per r"un.Jesi ie zhviliimlt ie tur.izmi
. Terreqja e investiiordve ti: jashtdm per inve;t;ne r<api
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Intervali kohor Vendi

;lle nel kornun€,

ini<urajim cihe nxitje nrj

sireriirret e iyre.

Slrperndarle e inforrriativ.: per

regjistrim rd bizneseve,

ic, r-:alt lc.in per :hLr;rrjc Lti

Iv1;:r'l'1a e. aktvendii'neve tE

n(irVshfi)r: dhc shpcinJrrja e

tyi e.
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Kornuna

e Hanii

te riezit

Komuna

e Ila nit
te ilezrt

KCi,runa

e Hanir

ie Eiezit

Rezultatet e pritura

Zgjeri m te aktiviteteve
niznecnrp zoiorim l-c

iz:neritof ii to trrro dha

prom ovj nr.

lnfor-nrata te shumta rreth

nrnlprir rrerre lioinre nor

biznese locale.

Taksa+ vipio, e l<emrrn:io td

rregulluara rne Rreguliore te

i aKsave 1u2.1



Prornovi i.ll i korntirrcs si

ioi<acion di"re rrdii<imi I tij
zhvillrir ekcnonrik.

st'atc.gjive komunale ne

krahasim me ato i'egjicrnaie.
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e i-ianlt
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Promovim ne rajon dhe

tFrheclie ie inves+il orcVe ie
jashttim, OJO.-ve etj.

Harmonizirn te strategjive pdr

zhvillim nei sektorei tei

nd ryshem

Bash kepunime td ndi-irsjellta

;'.F',rrriiie ie niirmhr ship5 59

qtr:icoii\/o n5r :hriilli m

(htim iP hiznocarro fo roir!r.' TLJLvL LL rcja

rhp nprlrrrhi: a idorro

Thrttio o nr nr rnoqico dho

zhritie p cmiorrcinnif

Zgjerim te industrise! se

tanishme, atyre tO rejave dhe

krijimi I nj€ ambienti p€r

aktivitet biznesi.

Thvili;m I nnct,'ichr,m i kAcei

l.':-ipcnrip

\/clJr:iiac;n idhc "ihce i: g

informatave profesiorale pdr

kategori t€ caktuar.a,

DZHE

Krijirni i nje fryrrc

ba sh l<Cpuri i m i irderkonr unai

clhe nderkufitar,

llt' or;nac,otte :'rr:tih LrJnCieve,

nr 5nyres :e aplikirni',,

ir. )iesi|irir, e dcl.r,r.';ttave etj.
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i'rlarrja e irtciiitivave per-

p."cjelite qe kand pdr qeliim

i zlutjen e papLrne:;isa.

Riajtja c industrise stj

ta rishnte dhe promovinri i

at'yr'e td reja.

Str iryterueshrr,ir .: c slitrirjes

gjr:ografike per Iririzer]t rurai

riire irtaior.
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KOmuna
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KCIUUna
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te Elezii

Pi;rnifil<inr dhe crgani:rrrr i

p rlgra meve, trai ri irn..ve dhe

;;.liivileir';u t': ndr',;rrre me

qdilinr te fuqizinrit te

punesimit.
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Konruna

e hanit
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